
 
Наручилац ПУ “ НАТА ВЕЉКОВИЋ“ 
 
Адреса Босанска 21, Крушевац 
 
Број поступка ЈНОП 01/2016 
 
Број одлуке OД 01/2016 
 
Датум 01.04.2016. 
 
 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 124/12, 
14/2015 и 68/2015 ),  и Извештаја о стручној оцени понуда број ИОП 01/2016/1, 
Директор ПУ „Ната Вељковић“ Крушевац  доноси:  
  

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА 
 

У отвореном поступку за јавну набавку ЈНОП 03/2014 – НАМИРНИЦЕ И 
ПРЕХРАМБЕНИ ПРОИЗВОДИ  

 
УГОВОР СЕ ДОДЕЉУЈЕ : 

 
 За партију бр.1- Свеже месо:понуђачу „ФАРМЕКС“- Каоник, 37000 Крушевац, 

понуда број 1196/1 од 14.03.2016.године 
 За партију бр.2- Пилетина: понуђачу „АС трговина“ доо – ул. Дивне Гавриловић 

2, 37000 Крушевац, понуда број 1196 од 14.03.2016.год 
 За партију бр.3- Месне прерађевине: понуђачу „АС трговина“ доо – ул. Дивне 

Гавриловић 2, 37000 Крушевац, понуда број 1196 од 14.03.2016.год 
 За партију бр.4- Свежа јаја: понуђачу „АС трговина“ доо – ул. Дивне Гавриловић 

2, 37000 Крушевац, понуда број 1196 од 14.03.2016.год 
 За партију бр.5- Мрзла риба: понуђачу „АС трговина“ доо – ул. Дивне 

Гавриловић 2, 37000 Крушевац, понуда број 1196 од 14.03.2016.год 
 За партију бр.6- Млеко и млечни производи: понуђачу „АС трговина“ доо – ул. 

Дивне Гавриловић 2, 37000 Крушевац, понуда број 1196 од 14.03.2016.год 
 За партију бр.7- Сиреви: понуђачу „АС трговина“ доо – ул. Дивне Гавриловић 2, 

37000 Крушевац, понуда број 1196 од 14.03.2016.год 
 За партију бр.8- Адитиви и смесе: понуђачу „АС трговина“ доо – ул. Дивне 

Гавриловић 2, 37000 Крушевац, понуда број 1196 од 14.03.2016.год 
 За партију бр.9- Брашно: понуђачу „ИНТЕРКОМЕРЦ“- Ул.Краља Александра 

Карађорђевића бр.32, 34210 Рача Крагујевачка, понуда број 1169 од 
14.03.2016.год 

 За партију бр.10- Тестенине: понуђачу „ИНТЕРКОМЕРЦ“- Ул.Краља 
Александра Карађорђевића бр.32, 34210 Рача Крагујевачка, понуда број 1169 од 
14.03.2016.год 

 За партију бр.11- Мед: понуђачу „ДЕНФРУИТ“ д.о.о Попина 37240 Трстеник, 
понуда број 1187 од 14.03.2016.год 

 За партију бр.12- Мармелада: понуђачу „ИДЕ ВОЗ“ Николе Чоловића 3, 37000 
Крушевац, понуда број 1195/3 од 14.03.2016.год 

 За партију бр.13- Сокови: понуђачу „АС трговина“ доо – ул. Дивне Гавриловић 
2, 37000 Крушевац, понуда број 1196 од 14.03.2016.год 

 За партију бр.14- Јестиво уље: понуђачу „АС трговина“ доо – ул. Дивне 
Гавриловић 2, 37000 Крушевац, понуда број 1196 од 14.03.2016.год 

 За партију бр.15- Пасуљ: понуђачу „ДЕНФРУИТ“ д.о.о Попина 37240 Трстеник, 
понуда број 1187 од 14.03.2016.год 



 За партију бр.16 – Свеже поврће: понуђачу „АС трговина“ доо – ул. Дивне 
Гавриловић 2, 37000 Крушевац, понуда број 1196 од 14.03.2016.год 

 За партију бр.17- Свеже воће: „АС трговина“ доо – ул. Дивне Гавриловић 2, 
37000 Крушевац, понуда број 1196 од 14.03.2016.год 

 За партију бр. 18- Јужно воће: „АС трговина“ доо – ул. Дивне Гавриловић 2, 
37000 Крушевац, понуда број 1196 од 14.03.2016.год 

 За партију бр.19- Мрзло воће и поврће: понуђачу „ИНТЕРКОМЕРЦ“- Ул.Краља 
Александра Карађорђевића бр.32, 34210 Рача Крагујевачка, понуда број 1169 од 
14.03.2016.год 

 За партију бр.20- Конзервирано воће и поврће: „АС трговина“ доо – ул. Дивне 
Гавриловић 2, 37000 Крушевац, понуда број 1196 од 14.03.2016.год 

 За партију бр.21- Хлеб: „АС трговина“ доо – ул. Дивне Гавриловић 2, 37000 
Крушевац, понуда број 1196 од 14.03.2016.год 

 За партију бр.22- Намирнице широке потрошње: „АС трговина“ доо – ул. Дивне 
Гавриловић 2, 37000 Крушевац, понуда број 1196 од 14.03.2016.год 

 
 

2. Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у 
року од три дана од дана доношења. 

 
           

О б р а з л о ж е њ е  
 

 Наручилац је дана  09.02.2016.године донео Одлуку о покретању отвореног 
поступка  јавне набавке  бр. ЈНОП 01/2016, за јавну набавку добара – НАМИРНИЦЕ И 
ПРЕХРАМБЕНИ ПРОИЗВОДИ, (ознака из ОРН:15000000- храна, пиће, дуван и сродни 
производи) обликовану по партијама од 1. до 22. ,  а дана 11.02.2016.год је објавио 
позив за подношење понуда на Порталу Управе за јавне набавке, Порталу службених 
гласила и на интернет страници Установе www.nataveljkovic.edu.rs. 
 
   До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспеле су понуде:  
 

o За партију бр.1: Свеже месо – 2 понуде 
o За партију бр.2: Пилетина – 5 понуда 
o За партију бр.3: Месне прерађевине – 4 понуде 
o За партију бр.4: Свежа јаја – 7 понуда 
o За партију бр. 5: Мрзла риба – 7 понуда 
o За партију бр.6: Млеко и млечни производи – 4 понуде 
o За партију бр.7 : Сиреви – 5 понуда 
o За партију бр.8: Адитиви и смесе – 2 понуде 
o За партију бр.9: Брашно – 7 понуда 
o За партију бр.10: Тестенина – 5 понуда 
o За партију бр. 11: Мед- 6 понуда 
o За партију бр.12: Мармелада – 8 понуда 
o За партију бр.13: Сокови – 7 понуда 
o За партију бр. 14: Јестиво уље – 6 понуда 
o За партију бр.15: Пасуљ – 5 понуда 
o За партију бр.16: Свеже поврће – 5 понуда 
o За партију бр.17: Свеже воће – 3 понуде 
o За партију бр.18: Јужно воће – 3 понуде 
o За партију бр. 19: Мрзло воће и поврће – 6 понуда 
o За партију бр.20: Конзервирано воће и поврће – 4 понуде 
o За партију бр.21: Хлеб- 4 понуде 
o За партију бр.22: Намирнице широке потрошње – 3 понуде 
 



 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавне набавке је 
приступила стручној оцени понуда и сачинила Извештаје у којима  је   констатовала  
следеће: 
 

1) Подаци о јавној набавци: 
           

 
Предмет јавне набавке: 

НАМИРНИЦЕ И ПРЕХРАМБЕНИ 
ПРОИЗВОДИ , Ознака из ОРН: 15000000- 
Храна, пиће, дуван и сродни производи и 

03000000- Пољопривредни производи 
 
Редни број јавне набавке: 

 
ЈНОП 01/2016. 

Процењена вредност јавне набавке:  
(без ПДВ-а) 35.173.000,00 дин 

 
 
Број 
партије: 

Назив партије – предмет 
набавке 

ОРН 
Процењена 

вредност партије 
1 Свеже месо 15110000 5.033.000,00 
2 Пилетина 15112000 1.400.000,00 
3 Месне прерађевине 15131000 2.300.000,00 
4 Свежа јаја 03142500 1.000.000,00 
5 Мрзла риба 15200000 420.000,00 
6 Млеко и млечни производи 15500000 4.400.000,00 
7 Сиреви 15540000 1.400.000,00 
8 Адитиви и смесе 15882000 1.300.000,00 
9 Брашно 15612100 1.830.000,00 

10 Тестенине 15850000 130.000,00 
11 Мед 03142100 280.000,00 
12 Мармелада 15332230 200.000,00 
13 Сокови 15321000 1.250.000,00 
14 Јестиво уље 15421000 1.200.000,00 
15 Пасуљ 03221210 800.000,00 
16 Свеже поврће 03221000 1.800.000,00 
17 Свеже воће 03222000 500.000,00 
18 Јужно воће 03222110 1.900.000,00 
19 Мрзло воће и поврће 15330000 850.000,00 
20 Конзервирано воће и поврће 15897200 120.000,00 
21 Хлеб 15811100 1.600.000,00 
22 Намирнице широке потрошње 15800000 3.500.000,00 

УКУПНО: 35.173.000,00 
 
 

2) Основни подаци о понуђачима: 
 
У поступку је учествовало 16 понуђача и то: 

 
1.„ИНТЕРКОМЕРЦ“ ДОО Ул.Краља Александра Карађорђевића бр.32, 34210 Рача 
Крагујевачка 
2. „ АС ТРГОВИНА“ ДОО Ул. Дивне Гавриловић 2, 37000 Крушевац 
3. СТР „МИХАЈЛОВИЋ“ Доња Мутница Синђелићева 33, 35250 Параћин 
4. „ ДЕН ФРУИТ“ д.о.о Попина ,37240 Трстеник 
5. „ ФРИКОМ“ АД Зрењанински пут бб, 11213 Београд 
6. „ РУЖА ИМПЕКС“ ДОО Ул.Димитрија Туцовића 31, 18000 НИШ 
7. „ИДЕ ВОЗ“ Николе Чоловића 3, 37000 Крушевац 
8. „ИЗВОР“ АД Ул.Видовданска бр.8, 35250 Параћин 



9. „ЛАМЕЛА ПРОМЕТ“ Јасички пут 72А, 37000 Крушевац 
10. „СРБОКОКА ПРОМЕТ“ ДОО Штипљански пут бб, 35000 Јагодина 
11. „ГРАНИЦЕ“ д.о.о Ул. Николе Пашића 246, 11400 Младеновац 
12.„ФРЕШ ЛАЈН“ Карађорђева 196 Б, 36000 КРАЉЕВО 
13. „ПАЛАНКА ПРОМЕТ“ДОО, Змај Јовина 14, 26000 Смедеревска паланка 
14. „ФАРМЕКС“37256  КАОНИК 
15. „ВИВА 92“ д.о.о Железничка бб, 37000 Крушевац 
16. „МАГНА ЕУРО“НАУПАРЕ, КРУШЕВАЦ 37221 Г.СТЕПОШ 

 
3) Подаци о одбијеним понудама: 
 
- Понуда понуђача „Вива 92“ доо , Железничка бб, 37000 Крушевац, заведена под 

бројем 1190, одбијена је због тога што не испуњава додатни услов, тј. не садржи 
фотокопију уговора са овлашћеном институцијом за контролу исправности 
намирница.  

 
- Понуда понуђача „Ружа импекс“ доо, Ул.Димитрија Туцовића 31, 18000 НИШ 

заведена под бројем 1185, одбијена је због тога што не испуњава додатни услов, 
тј. не садржи фотокопију уговора са овлашћеном институцијом за контролу 
исправности намирница 

 
 

4) Критеријум за оцењивање понуда је најнижа понуђена цена. 
 
5) РАНГ ЛИСТА понуђача -  по партијама: 

 
 

                 
 
      Назив 
      понуђача 

Понуђена цена без 
ПДВ-а 

ПАРТИЈА БР.1- СВЕЖЕ МЕСО: 

1.  „Фармекс“ - Крушевац 7.224.960,00 

2. „Паланка промет“  - Смедеревска паланка 7.804.720,00 

ПАРТИЈА БР.2- ПИЛЕТИНА: 

1.  „АС Трговина“ - Крушевац 1.704.350,00 

2. „Фармекс“ Крушевац 1.745.495,00 

3. СТР „Михајловић“ Параћин 1.865.650,00 

4. „Магна еуро“ Крушевац 1.867.300,00 

5. „Паланка промет“  - Смедеревска паланка 2.091.450,00 

ПАРТИЈА БР.3- МЕСНЕ ПРЕРАЂЕВИНЕ: 

1.  „АС Трговина“ - Крушевац 1.657.390,00 

2. „Фармекс“ Крушевац 2.053.880,00 

3. „Паланка промет“ – Смедеревска паланка 2.146.000,00 

ПАРТИЈА БР.4- СВЕЖА ЈАЈА: 



1. 
 „АС Трговина“ - Крушевац 

481.680,00 

2. 
„Иде воз“ -Крушевац 

496.800,00 

3. „Србокока“- Јагодина 523.440,00 

4. 
СТР „Михајловић“- Параћин 

633.600,00 

5. 
„Паланка промет“ – Смедеревска паланка 

640.800,00 

ПАРТИЈА БР.5- МРЗЛА РИБА: 

1.  „АС Трговина“ - Крушевац 1.706.150,00 

2. 
„Ден фруит“- Трстеник 

1.866.415,00 

3. 
„Интеркомерц“- Рача крагујевачка 

1.873.474,00 

4. 
СТР „Михајловић“- Параћин 

2.018.000,00 

5. „Паланка промет“ – Смедеревска паланка 2.463.630,00 

ПАРТИЈА БР.6- МЛЕКО И МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ: 

1.  „АС Трговина“ - Крушевац 2.456.336,00 

2. СТР „Михајловић“- Параћин 2.736.105,00 

3. „Паланка промет“ – Смедеревска паланка 2.756.788,00 

4. „Границе“- Крушевац 2.874.099,25 

ПАРТИЈА БР.7- СИРЕВИ: 

1.  „АС Трговина“ - Крушевац 608.300,00 

2. „Иде воз“- Крушевац 614.810,00 

2. СТР „Михајловић“- Параћин 717.500,00 

3. „Паланка промет“ – Смедеревска паланка 717.550,00 

4. „Границе“- Крушевац 822.800,00 

ПАРТИЈА БР.8- АДИТИВИ И СМЕСЕ: 

1.  „АС Трговина“ - Крушевац 608.882,00 

2. „Интеркомерц“- Рача крагујевачка 623.670,00 

ПАРТИЈА БР.9- БРАШНО: 

1. „Интеркомерц“- Рача крагујевачка 678.462,50 

2. „Иде воз“- Крушевац 680.275,00 

3. „АС Трговина“ - Крушевац 694.910,00 

4. СТР „Михајловић“- Параћин 810.875,00 

5. „Паланка промет“доо – Смедеревска паланка 871.500,00 

ПАРТИЈА БР.10- ТЕСТЕНИНЕ: 



1. 
„Интеркомерц“- Рача крагујевачка 

138.681,75 

2. 
„АС Трговина“ - Крушевац 

152.100,00 

3. СТР „Михајловић“- Параћин 156.780,00 

4. 
„Паланка промет“доо – Смедеревска паланка 

219.960,00 

ПАРТИЈА БР.11- МЕД: 

1. „Ден фруит“- Трстеник 161.095,00 

2. „АС Трговина“ - Крушевац 171.700,00 

3. 
СТР „Михајловић“- Параћин 

176.750,00 

4. 
„Интеркомерц“- Рача крагујевачка 

258.792,00 

5. „Паланка промет“доо – Смедеревска паланка 301.990,00 

ПАРТИЈА БР.12- МАРМЕЛАДА: 

1. „Иде воз“- Крушевац 93.525,00 

2. „Интеркомерц“- Рача крагујевачка 94.019,50 

3. „Ден фруит“- Трстеник 94.600,00 

4. „АС Трговина“ – Крушевац 95.675,00 

5. СТР „Михајловић“- Параћин 123.625,00 

6. „Паланка промет“доо – Смедеревска паланка 160.175,00 

ПАРТИЈА БР.13- СОКОВИ: 

1. „АС Трговина“ – Крушевац 598.060,00 

2. „Иде воз“ - Крушевац 610.335,00 

3. „Интеркомерц“- Рача крагујевачка 688.880,00 

4. СТР „Михајловић“- Параћин 834.000,00 

5. „Ламела промет“- Крушевац 941.757,00 

6. „Паланка промет“доо – Смедеревска паланка 1.004.035,00 

ПАРТИЈА БР.14- ЈЕСТИВО УЉЕ: 

1. „АС Трговина“ – Крушевац 1.258.100,00 

2. „Иде воз“ - Крушевац 1.270.750,00 

3. СТР „Михајловић“- Параћин 1.288.000,00 

4. „Интеркомерц“ – Рача крагујевачка 1.322.040,00 

5. „Паланка промет“доо – Смедеревска паланка 1.481.200,00 

ПАРТИЈА БР.15- ПАСУЉ: 

1. „Ден фруит“- Трстеник 456.000,00 



2. 
„АС Трговина“ – Крушевац 

480.000,00 

3. 
„Фреш лајн“- Краљево 

516.000,00 

4. СТР „Михајловић“- Параћин 720.000,00 

5. 
„Паланка промет“доо – Смедеревска паланка 

792.000,00 

ПАРТИЈА БР.16- СВЕЖЕ ПОВРЋЕ: 

1. „АС Трговина“ – Крушевац 2.412.696,00 

2. „Ден фруит“- Трстеник 2.734.530,00 

3. 
„Паланка промет“доо – Смедеревска паланка 

3.590.885,00 

4. 
„Фреш лајн“- Краљево 

3.777.335,00 

ПАРТИЈА БР.17- СВЕЖЕ ВОЋЕ: 

1. „АС Трговина“ – Крушевац 441.525,00 

2. „Ден фруит“- Трстеник 481.419,00 

3. „Паланка промет“доо – Смедеревска паланка 952.350,00 

ПАРТИЈА БР.18- ЈУЖНО ВОЋЕ: 

1. „АС Трговина“ – Крушевац 1.001.130,00 

2. „Ден фруит“- Трстеник 1.040.800,00 

3. „Паланка промет“доо – Смедеревска паланка 1.253.830,00 

ПАРТИЈА БР.19- МРЗЛО ВОЋЕ И ПОВРЋЕ: 

1. „Интеркомерц“- Рача  973.965,00 

2. „Фриком“ - Београд 1.099.475,00 

3. „АС Трговина“ – Крушевац 1.117.925,00 

4. „Ден фруит“- Трстеник 1.142.465,00 

5. СТР„Михајловић“- Параћин 1.241.600,00 

ПАРТИЈА БР.20- КОНЗЕРВИРАНО ВОЋЕ И ПОВРЋЕ: 

1. „АС Трговина“ – Крушевац 151.901,00 

2. „Ден фруит“- Трстеник 169.865,00 

3. „Интеркомерц“- Рача  363.411,00 

ПАРТИЈА БР.21- ХЛЕБ: 

1. „АС Трговина“ – Крушевац 1.824.000,00 

2. „Извор“- Параћин 1.852.500,00 

ПАРТИЈА БР.22- НАМИРНИЦЕ ШИРОКЕ ПОТРОШЊЕ: 

1. „АС Трговина“ – Крушевац 1.848.091,30 



2. 
„Интеркомерц“- Рача 

1.982.927,24 

3. 
СТР „ Михајловић“ - Параћин 

2.202.603,00 

 
 
 На основу стручне оцене понуда, Комисија констатује да су најповољније 
понуде под редним бројем 1. ранг листе за сваку партију. У првом делу ове одлуке 
наведени су називи ових понуђача са основним подацима и  бројевима под којима су 
понуде заведене. 
 За партије 1.,2.,5.,10.,14.,16.,19.,20. и 21. комисија је изабрала најповољније 
понуде у складу са одредбама  члана 107. Закона о јавним набавкама. 

Укупна вредност најповољнијих понуда је 28.294.025,80 без ПДВ-а. 
Комисија предлаже доделу уговора прворангираним  понуђачима. 

 
  Директор Установе је прихватио  предлог Комисије за јавне набавке , те 
је на основу законског овлашћења донео одлуку о додели уговора прворангираним 
понуђачима. 
 
  Наручилац ће ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на 
интернет страници наручиоца у року од три дана од дана доношења. 
 
 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права  
у року од 10 дана од дана објаве на Порталу јавних набавки. 
 
 
 
 
 
                                                                                          Директор : 
                                                                                   Весна Живковић, спец.струк.васпитач 


